“~N° õLlIArtj7nIdi

k-Q~s..pctoc cjSO C-tCO~1

Exmo. Senhor

Dr. José Augusto de Carvalho

Presidente da Assembleia Municipal de

Torres Vedras

si comunicação v/ referência nI referência n.° de ofício Data

7530 13-NOU ‘19

Assunto: Apoios a freguesias aprovados na reuniao o executivo de 0910712019

Levo ao conhecimento de V. Exa. que na sequência da autorização genérica para atribuição de

apoios a freguesias, concedida pela assembleia municipal em reunião de 30/11/2018, realizada

no âmbito da sessão ordinária iniciada em 12/11/2018, a câmara na sua reunião de

12/11/2019, deliberou aprovar os seguintes apoios:

- União de Freguesia de A-dos-Cunhados e Maceira - € 2.100,00, apoio no âmbito da Festa

Final da AEC de atividade Física e Desportiva

- União das Freguesias do Maxial e Monte Redondo - € 1.354,00 - Projeto “Domicílios”;

- Freguesia de Freiria - € 12.500,00- Grande reparação do trator.”

Com os melhores cumprimentos.

O President da Câmara unicipal

Carlos Manuel Antunes rnardes

1/1
Pee,stçdo de entes e,tde,a — Itteades de: Awedkee,Iso (asão,, n~t, G~rfloO,
aoeodØ, lwcw.d., S’Úde e b,t.n.sçdo 00dM. Anã Odete. kdoeflade e
mesão,,. dde050t e Obdienodode, EóxaçJo Mde500ao, Petreça, CãeS. bote

apcer~ — IQNet — ipoestaçiode —— — ãtãeldsdfl de: Costa001dade, Catuãb000Gostas de ttodoei.teatdn. Pãfli*de~ hosetadaça,. — de ~onos Fãe.Ta,es.

Gestão de Eçmedmsste e 05050 a O.ão. kktãb. prestados pdss fledMes Fotoxen,

%IO’° %~fi Peten,. bona. OeseãwpO.treoto 00dM, Gosta, ãebooh&a. dotasote

• 000teetateidade, DãetdodõeM*ntmn e OIttão de Cosefltaçao PAtota e Patatedodo.

Câmara Municipal de Torres Vedras
Apartado 131 2564-9loTorresVedras
Áv. 5 de outubro 2560-270 Torres Vedras
ttf. +351 261 310400 fax: +351 261 310401
www.cm-tvedras.pt geraL@cm-tvedras.pt

e
1979/2019

TORRES VEDRA5
CIDADE

PROPOSTAN° 3(4IAI-t

e

dos EQ6LU5~8D$3

Exmo. Senhor
Dr José Augusto de Carvalho
Presidente da Assembleia Municipal de
Torres Vedras

si comunicação vi referência nI referência n.° de oficio Data

55t’ 2~:-sEr ‘~.5

Assunto: Apoios a freguesias aprovados na reunião do executivo de 0910712019

Levo ao conhecimento de V. Exa. que na sequência da autorização genérica para atribuição de

apoios a freguesias, concedida pela assembleia municipal em reunião de 30/11/201 8, realizada

no âmbito da sessão ordinária iniciada em 29/11/2018, a câmara na
17/09/2019, deliberou aprovar os seguintes apoios:

União das Freguesias de A-dos-Cunhados e Maceira:

- € 10.000,00 - Construção de muralha no cemitério de A-dos-Cunhados;
Freguesia de São Pedro da Cadeira:

-€40.000,00 - Obras no cemitério:

sua reunião de

- € 300.000,00 - Construção do parque verde de S. Pedro da Cadeira - montante a transferir

por tranches mensais de € 30.000,00, com início em outubro próximo.
Freguesia da Freiria:

-€5.000,00 - Obras no edificio da Junta.

Com os melhores cumprimentos.

O President da Câmara nicipal

Carlos Manuel Antunes 8 rnardes

Peesição — —en — — de; MIed*TiÇ4000te. j~
Misniqi.. lMow,d.. Saúde e Iot.eeeeç4. Seolal. — SdeMç 1oe*jde e OaMtaçIo,
LesaM,., esta... • eI,de.wdd.de. Ed~ação MaMeLão. ReLação CeM. ão,.. ,.e..
à peeseaçã. — ,edç.. ML.,... — aLMidedes de; CefliadSIdade. cantaçã. p&aIa.
Godflãadoeãooaãdee. Pattii6oM~ WenetMãçh, Gastão de Monas sete,.....
Gestão d~ bpediaL.t cApelo a. 6.,is. Gs.I~.t, e..sad.s edis Ostàeo fl,.wpefl.
Moam lona. OeL.estsstT.ete Lapa, Ge,U. tat.ostta. isTúMete
e Gaisdetabetdede, bedd.Adet,lsnMae 5515k de CeetataçAs Rala, e

Camara Municipal de Torres Vedras
Apartado 131 2564-910 Torres Vedras
Av. 5 de outubro 2560-270 Torres Vedras
tLf. ÷351 261 310 400 fax: +351 261 310 401
www.cm-tvedras.pt geraLøcm-tvedras.pt

e
1979/2019 apcerr
CIDADE ,~Net—

TORRES VEDRAS